اسی شہر بھکر میں بیکتا نے قرآن کریم کا ایک نسخہ اپنے ہاتھ سے لکھ کر علامہ مذکورہ کو بطور یادگار کے دیا۔ قرآن کریم کا یہ نسخہ سرو آزاد کی تالیف (۱۱۶۶ھ) تک موجود تھا۔ بیکتا کی وفات خوشاب ہی میں ہوئی اور وہیں دفن ہوا۔

آزاد نے بیکتا کی تاریخ وفات ۲۳ جمادی الاولیٰ ۱۱۴۷ھ / اکتوبر ۱۷۳۴ء لکھی ہے۔ آزاد بلکہ امی اس کی وفات کے ذکر میں لکھتے ہیں:

نگارندۂ اوراقِ وقتِ معاودت از سفرِ سندھ بہ ملتان رسیدہ استماع یافت کہ احمد یار خان طسیت
وسوم جمادی الاولیٰ سنۂ سبع و اربعین و مائتہ و الف ... و رقصہ خوشاب خلوت نشین تراب گردید۔
بہ استدعائے مہربانے قطعہ تاریخ در سلک نظم کشیدم و یک عدد زیادہ را بحسن تعمیمہ بر آوردم:

یکتا صاحب دیوان تھا اور مثنوی ہیرانجھا کے علاوہ اور بھی چند مثنویاں — گلدستہ حسن،
اور شہر آشوب وغیرہ — اس نے لکھیں، لیکن ہیرانجھا کے سوا، جسے مولوی محمد اقبال فریڈیس فورمن
کالج لاہور یعنی ایف۔ سی کالج نے مرتب اور کتب خانہ محمدی کے مالک ابو سعید محمد الدین نے مطبع
مفید عام لاہور سے طبع کرا کے ۱۳۲۷ھ / ۱۹۰۹ء میں شائع کیا، اس کی اور کوئی کتاب اب دست یاب
نہیں ہے۔ بعض تذکروں میں اس کی غزلیوں کے چند اشعار ضرور مل جاتے ہیں۔ مثلاً مذکورہ بالا
تذکروں کے علاوہ تذکرہ حسینی میں بھی جس میں اسے ”شاعر نیکو ادا“ لکھا گیا ہے، اس کی دو
غزلیوں کے دو شعر درج ہیں۔